
OPINIA NR 10/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 lutego 2022 r. 
 

dotycząca poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 

Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2022 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach:  

710 i 801) – druk nr 2515. 

 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się,  

co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Panią Małgorzatę Jantos, Pana Artura 

Buszka oraz Pana Michała Starobrata, Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia  

15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz 

zwiększenia planu wydatków w działach: 710 i 801) – druk nr 2515. 

. 

Uzasadnienie 

 

 Opiniuje się negatywnie poprawkę Pani Małgorzaty Jantos, Pana Artura Buszka oraz 

Pana Michała Starobrata, Radnych Miasta Krakowa w sprawie zmniejszenia kwoty w zadaniu 

dotyczącym adaptacji budynku przy ul. Kopernika 21 na potrzeby siedziby Krakowskiego 

Biura Festiwalowego – kwota 5 000 000 zł i przeznaczenia tej kwoty na zwiększenie środków 

na dotacje dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz publicznych 

i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne. 

 

Decyzja o przeniesieniu siedziby Krakowskiego Biura Festiwalowego na 

ul. Kopernika 21, do jednego z poszpitalnych obiektów, jest wypadkową przeprowadzonych 

konsultacji społecznych, których wynikiem było sprofilowanie dzielnicy „Wesoła” na 

dzielnicę kulturalną. Osadzenie tam Krakowskiego Biura Festiwalowego pozwoli 

rewitalizować tę dzielnicę oraz nadać jej odpowiedni charakter poprzez organizowanie tam 

wydarzeń kulturalnych. Działania te mają za zadanie kreować zaciekawienie tym obszarem, 

oswajać mieszkańców z obiektami, zapraszać na Wesołą gości odwiedzających nasze Miasto, 

pokazywać Kraków przez nieoczywiste dotąd dziedzictwo. 

 

Budynek „czerwonej Chirurgii” w założeniach miałby być klastrem kreatywnym, 

współdzielonym z podmiotami III sektora, działającymi w obszarze przemysłów 



kreatywnych. Ze strony organizacji pozarządowych spływają do Miasta prośby o zapewnienie 

siedziby dla organizacji pozarządowych - NGO, biur i przestrzeni do prowadzenia 

działalności kulturalnej. Funkcje te spełniać ma budynek przy Kopernika 21. Kwota  

5 000 000 zł, przeznaczona na remont budynku, umożliwi zaadoptowanie przestrzeni pod 

biura dla KBF, ale także, zgodnie z opracowanym planem funkcjonalno – użytkowym, będzie 

wykorzystywana dla innych podmiotów. 

 

Działalność Krakowskiego Biura Festiwalowego to misyjna działalność w zakresie kultury, 

działalność dla mieszkańców naszego Miasta. Są to działania na wysokim poziomie. KBF 

przez ponad 20 lat zbudował sieć partnerstw i współpracę z różnymi podmiotami, co jest siłą 

tej instytucji. Przeniesienie KBF na Wesołą zapewni gwarancję rozwoju tej dzielnicy, jej 

rewitalizację, co jest zbieżne z oczekiwaniami mieszkańców wyrażonymi w konsultacjach 

społecznych. 

  Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję projekt uchwały według druku 2515. 


